MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO

Villa Paranacito, 04 de septiembre de 2024.-Resolución Nº04/2024 HCD - MVP.-

VISTO:

Oue el 7 de Mayo del corriente año, se cumplieron 40 años de la creación de nuestro Departamento Islas del Ibicuy, y;

CONSIDERANDO

Oue bajo este acontecimiento la Dirección Departamental de Escuelas, organizó un Proyecto Educativo que culmina en una jornada abierta a todo público donde los alumnos de 3er. año de las escuelas secundarias del Departamento, compartirán información, por ellos mismos recopiladas, sobre cuál fue el contexto sociopolítico que dio origen a la autodeterminación de nuestro departamento.

Que es propicio que se generen instancias de aprendizaje de historia local tanto para los estudiantes de los distintos niveles como para la comunidad en general, vinculando además a las instituciones educativas con la ciudadanía.

Que es fundamental conocer la historia de nuestros pueblos, el desarrollo sociopolítico, económico, cultural y educativo, para poder provectarnos, como sociedad, con visión progresista.

Por ello:

FI HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE VILLA PARANACITO SANCIONA LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

ARTÍCULO 1: Declarar de interés municipal y de la comunidad de Villa Paranacito la Jornada Educativa en conmemoración del 40° Aniversario de la creación del Departamento Islas del Ibicuy a realizarse el día 9 de septiembre en la Av. Entre Ríos (frente a la Escuela Secundaria Nº 2) a partir de las 10:00 hs.

ARTÍCULO 2: Dar difusión a través de los medios escritos y portales informáticos de nuestro municipio.

ARTICULO 3: Comuniquese, notifiquese, publiquese y archivese.

Ettitus LATUF SANDRA CRISTINA

PRESIDENTE HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO

SWIDT IRIS ROMINA

VICEPRESIDENTA 25 ONORABLE CONCEJO DELIBERANTE CA CIPALIDAD DE VIOLA PARANACITO

GONCALVES ABILIO ADRIAN CONCEJAL

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO

ONCEJAL

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO

RUIZ ANTONIO MIGUEL

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO ORTIZ RØBERTO MARCELO

MCEPRESIDENTE 13 HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

VUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO

VISCONTI AMABELLA

CONCEJAL

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE MUNICIPALIDAD DE VILLA PARANACITO

JULIO CESAR OLANO Secretario conorable Conso o Deliberante

Municipalidad de Villa Pranacito